12.600 megawatt listrik yang selama tahun 1368 hingga 1375 (antara 1989 - 1996) terjadi
peningkatan sebesar 8.060 megawatt dan pada tahun 1375 hingga 1383 (antara 1996-2004) mencapai 12.300
megawatt.

Terkait kinerja pemerintah kesembilan di sektor perumahan, Ahmadinejad mengatakan, sampai tahun 1383 (2004),
pemerintahan-pemerintahan sebelumnya telah menyiapkan lahan untuk 1.050.000 unit rumah sedangkan hanya
dalam tiga tahun terakhir, telah disediakan lahan untuk 1.250.000 unit rumah. Ditambahkannya, dalam tiga tahun
terakhir telah dimulai pembangunan 560 ribu unit rumah pedesaan yang 400 ribu di antaranya telah rampung.

Menyinggung penyerahan lima setengah juta saluran telpon permanen dan selular hingga tahun 1376 (1997) dan
penyerahan 19.400.000 saluran telpon hingga tahun 1383 (2004), Ahmadinejad mengatakan, selama tiga tahun masa
tugas pemerintahan kesembilan, saluran telpon permanen dan selular bertambah 40 juta dan harganya pun berhasil
ditekan turun.

Pada kesempatan itu, Ahmadinejad juga menyebutkan pertumbuhan 20 hingga 30 persen hasil pertanian,
perkebunan, dan peternakan, serta pertumbuhan sektor perikanan seraya mengatakan, dalam hal penciptaan lapangan
kerja, angka pengangguran dapat ditekan dari 11,9 persen pada tahun 1384 (2005) menjadi 9,6 persen pada tahun
ini.

Pengoperasian 30 jaringan nasional di bidang perdagangan, pembelian kontan 26 juta ton hasil panen dari para
petani, dan pertumbuhan ekspor yang mencapai 200 persen dari target yang telah ditetapkan pada program kerja
keempat, merupakan kebijakan yang telah digulirkan pemerintah di sektor perdagangan yang telah disinggung oleh
presiden.

Saat menjelaskan kinerja pemerintah di sektor budaya, Ahmadinejad menyinggung peningkatan tiga kali lipat bujet
budaya dalam tiga tahun terakhir seraya menyatakan, peningkatan 25 kali lipat jumlah perpustakaan dibandingkan
dengan tahun 1383 (2004), perampungan bangunan 200 gedung perpustakaan dan pusat-pusat kebudayaan,
terkoordinasinya dana bantuan di sektor percetakan, perhatian khusus terhadap masjid sebagai pusat kebudayaan
dan upaya untuk menghadapi ‘NATO' kebudayaan, merupakan bagian dari kebijakan pemerintah kesembilan.

Seraya menyinggung kinerja pemerintah di sektor pariwisawata dan warisan budaya, olahraga, dan lingkungan
hidup, Ahmadinejad menjelaskan pula tentang program yang telah dijalankan di sektor ilmiah dan riset.
Dikatakannya, pada tahun 1386 (2007) telah tercatat sebanyak 7.000 penemuan yang telah dipatenkan dan
pemerintah telah mengidentifikasi 3.000 orang jenius di negara ini.

Menurutnya, tahun ini artikel ilmiah telah mencapai lebih dari 13.000 artikel dan penelitian di bidang teknologi telah
mencapai tiga kali lipat jumlahnya, sementara nilai kontrak kerjasama antara universitas dengan sektor perminyakan
yang bernilai dua milyar toman pada tahun 1383 (2004) kini mencapai nilai 500 milyar toman pada tahun ini.

Menyinggung aktivitas pemerintah di bidang pendidikan dan pengajaran, Ahmadinejad mengatakan, perhatian
terhadap pusat-pusat pendidikan guru, perampingan berbagai organisasi dan lembaga, perluasan sekolah-sekolah
berpotensi cemerlang, teknis, dan profesional, merupakan di antara kebijakan pemerintah di sektor ini.